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فیلم ســینمایی »عنکبوت« به کارگردانی 
ابراهیم ایرج زاد در جشــنواره ســی  و هشتم 
فجر بدون اینکه به مسابقه سینمای ایران راه 
پیدا کند، در نوبتی ویژه برای اهالی رسانه به 
نمایش گذاشــته شد و بعد از دو سال بالاخره 
از ۲۶ بهمن در سینماهای سراسر ایران روی 
پرده رفت. فیلم روایتی از سعید حنایی، قاتل 
سریالی ایرانی اســت و محسن تنابنده، ساره 
بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور الوند و مینا 

ساداتی نقش های اصلی آن را بازی می کنند.
ابراهیــم ایرج زاد در گفتگــو با هنرآنلاین 
درباره شــرایط اکــران فیلم بعد از دو ســال 
توضیح داد: در جشــنواره سی وهشــتم فیلم 

فجر پروانه نمایش نداشتیم، چرا که مسئولان 
آن دوره موافق نمایش فیلم نبودند اما با هزار 
رفت وآمد، گرفتاری و رایزنی بالاخره ســاعت 
۱۲:۳۰ شــب یکی از روزهای آخر جشنواره 
یک نمایش به ما دادند که با استقبال اصحاب 
رسانه و منتقدان همراه شد و نشان داد چقدر 

نسبت به این فیلم کنجکاوی وجود دارد.
وی افــزود: متاســفانه بعد از جشــنواره 
سی وهشتم کرونا آغاز شد و تعطیلی اجباری 
گریبان تمام دنیا را گرفــت. به هر ترتیب ما 
به مســیر خود برای اکران فیلم ادامه دادیم 
و بــا رعایت ملاحظاتی که اعمال شــده بود، 
پروانه نمایش گرفتیم اما با توجه به شــرایط 

کرونا ســعی کردیم صبر کنیم تا اوضاع بهتر 
شود. این صبر تا قبل از جشنواره چهلم ادامه 
داشت و قرار بود فیلم را اکران کنیم ولی این 
اجازه داده نشــد. بالاخره بعــد از رایزنی های 
متعدد موفق شــدیم اجازه اکران »عنکبوت« 
را بگیریم. این کارگردان همچنین در پاسخ به 
این پرسش که نسخه  اکران شده در جشنواره 
سی وهشــتم با نسخه امروزی چه تفاوت هایی 
دارد گفت: حداقل پنج شــش مورد اضافه بر 
همه چیزهایی که در مســیر پروانه ساخت و 
تولید به ما گوشــزد کرده بودند، دوباره روی 
فیلــم اتفاق افتاد اما در دور جدید وقتی فیلم 
دیده شــد، غیر از یک مورد، ممیزی دیگری 

نداشتیم.
ایرج زاده دربــاره هدف خود از ســاختن 
اینکه می خواســتم  اول  »عنکبوت« گفــت: 
از این ســوژه مراقبت کنم تــا تبدیل به چیز 
دیگری نشود. به هر حال شاید در ایده آل ترین 
حالت هم نتوان تمــام جزئیات آن را نمایش 
داد اما تلاش کــردم آن  چیزی که به نمایش 
درمی آید همان چیزی باشد که مردم نسبت 
بــه موضوع می دانند. هــدف دوم این بود که 
حتمــا فیلم در همین زمان در داخل ایران به 
نمایش عمومی دربیاید و رنگ پرده را ببیند. 
خوشبختانه باتوجه به اکران مشهد که از چند 
روز پیش عملی شد، تقریبا امکان دیده شدن 
فیلم در سینماهای همه شهرهای ایران فراهم 
اســت.  وی درباره مشکل اکران فیلم در شهر 

مشــهد توضیح داد: به خاطــر اینکه واقعیت 
ماجرا در مشــهد اتفاق افتاده بــود، از همان 
ابتدا این شهر یک منطقه ممنوعه برای ما به 
شمار می آمد. جدا از اینکه اجازه فیلمبرداری 
در مشهد نداشتیم، در بحث گویش هم امکان 
اســتفاده از لهجه مشــهدی نبود. در نهایت 
تصمیم گرفته شــد شخصیت های اصلی فیلم 
یــک لحن و آهنگ مشــابه و تعــدادی واژه 
مربــوط بــه جغرافیای مشــهد را در گویش 

استفاده کنند.
این فیلمســاز در ادامه بیــان کرد: وقتی 
»عنکبــوت« را می بینید، بــا دو اتفاق مهم 
مواجه هستید. اول در بحث انتخاب لوکیشن 
و دوم در بحث لهجه. مشــهد با تهران از بعد 
جغرافیا تفاوت های بسیار دارد. چون مشهد در 
فلات واقع شده و تخت است ولی تهران پر از 
تپه و پستی و بلندی. ویژگی دیگر تهران نیز 
رشــته کوه های البرز هستند که در آن خیلی 
مشخص اســت. ایرج زاد ادامه داد: تصمیم ما 
برای انتخاب لوکیشن این بود که اگر قرار است 
مشــهد نباشــیم، طوری کار کنیم که فضای 
تهران تصور نشود. به همین دلیل با توجه به 
شناختی که از شهر مادری خود داشتم، یک 
نگاهی از مشهد را در لوکیشن هایی که انتخاب 
شــده رعایت کردیم. بنابراین شــهری که در 
»عنکبوت« تصویر می شود، مشهد نیست اما 
جای دیگری هم نیست. این کارگردان سینما 
افــزود: این ها چیزهایی بود که ما بخشــی از 

آن را مجبور بودیم نداشــته باشیم و بخشی 
از آنها را نیز مجبور بودیم در این حد داشــته 
باشیم. به همین دلیل وقتی به اکران رسیدیم 
هم شــرایطی کــه در ابتدا مبنی بــر تولید 
نشــدن فیلم در مشهد مطرح بود، در راستای 
اتفاق های قبلی خواســتار اکران نشدن فیلم 
در مشــهد بودند که خوشبختانه مشکل حل 
شد. ایرج زاد در بخش دیگری از صحبت هایش 
درباره کارکرد پرداختن به سوژه ای که سال ها 
از آن گذشــته گفت: زمانــی که من و اکتای 
براهنی نویسنده کار تصمیم گرفتیم این فیلم 
را کار کنیــم، دلیل اصلی مان وقوع اتفاق های 
مشابه سوژه فیلم بود که همچنان در حال رخ 
دادن به شکل های مختلف و متفاوت تر است.

کارگــردان »عنکبوت« در پایان بیان کرد:  
در نتیجه دیدیم با گذشــت ۲۰ ســال از این 
اتفاق، اکنون جامعه پذیرای نمایش و واکاوی 
چنین سوژه ای است تا به این واسطه، تاثیری 
در افکار عمومی و فضای جامعه گذاشته شود. 
می خواســتیم فیلم تلنگری بــه همه ارکان 
جامعه از ارگان ها و مســئولان تصمیم گیرنده 
و بقیه نهادها باشــد تا برای مشکلاتی از این 
دســت و ریشــه یابی آنها فکری کنند و چاره 

بیندیشند.

گفت وگو با ابراهیم ایرج زاد، کارگردان »عنکبوت«:

 چرا پس از دو دهه سراغ پرونده سعید حنایی رفتیم؟

فرهاد آئیش، هنرمند باســابقه عرصه ســینما، تئاتر و 
تلویزیون کشــورمان مدتهاســت در ژانر کمدی تلویزیونی 
فعالیــت نــدارد، در حالی که در مقطعی بــه دلیل حضور 
مســتمرش در مجموعه هــای طنز، بیشــتر او را به عنوان 
بازیگر کمدی می شــناختیم. وقتی از وی دلیل این اتفاق را 
می پرســیم می گوید که بنا به دلایل شخصی خودش است 
که فعلا ژانر جدی را به کمدی ترجیح داده است و تا زمانی 
که پیشنهاد خوبی در عرصه کمدی نداشته باشد، بازی در 

سریال های طنز تلویزیون را نمی پذیرد.
این هنرمند در گفت وگویی با ایسنا درباره اینکه این روزها 
برای تلویزیون چه کاری انجام می دهد؟ گفت: در حال حاضر 
مشــغول بازی در یک سریال برای تلویزیون هستم که دو ـ 
ســه ماه است کارم شروع شده و فکر می کنم تا ۶ ماه دیگر 
ادامه داشــته باشد. این مجموعه هنوز نام مشخصی ندارد و 
من اجازه ندارم دربــاره قصه صحبت کنم اما به کارگردانی 
آقای وحید امیرخانی در حال ساخت است و طنز نیست. به 
نظــرم یک کار عالی با کارگردانی خوب و قصه خوب درباره 
بچه های کار و قشــر آسیب دیده و به قول معروف بچه های 

جنوب شهر است.
دلم برای طنز تنگ نشده

بازیگر مجموعه های طنز »شــمس العمــاره«، »نون و 
ریحون«، »باجناغ ها« و »ســه پنج دو« که مدت هاست در 
قاب تلویزیون در ژانر کمدی دیده نمی شــود، درباره اینکه 
آیا دلش برای حضور در آثار کمدی تنگ نشده است؟ پاسخ 
منفی داد و خاطرنشان کرد: راستش نه؛ به نظرم یک بازیگر 
نیاز دارد تا بخش های مختلف احساســی و درون خودش را 
تجربه کند و چالش داشــته باشد. من تا به امروز بیشترین 
گرایشم در سینما و تلویزیون کمدی بوده، حتی در تئاتر هم 
که به عنوان نویسنده و کارگردان همکاری داشتم همیشه 
یک نوع طنز و نمکی در کارهایم دیده می شــد، باید بگویم 
زندگی شخصی ام هم سرشار از لبخند و خنده است ولی به 
هر حال انســان نیاز دارد بخش های تاریک تر، تراژدی تر و 

غم انگیز تر وجود خودش را هم تجربه کند.

آئیش در همین زمینه یادآور شد: در حال حاضر در یکی 
دو سال گذشته کمی بیشتر به کارهای غیرکمدی گرایش 
داشــتم و دلیلش هم فقط درونی نیســت. دلیل اصلی اش 
نیاز شــخصی خودم است و از طرفی هم فکر می کنم وقتی 
یک بازیگر بیش از حد معمول در کارهای کمدی باشد، در 
ذهن تماشــاگر و همینطور کارگردان و تهیه کنندگان نیز 
دچار کلیشــه می شود و این برای یک بازیگر و ادامه کارش 
می تواند خطرناک باشد. فعلا به میل خودم در آثار جدی تر 
کار می کنم اما اگر پیشــنهادهای خوب کمدی داشته باشم 

حتماً قبول می کنم.
به شدت در مقابل کلیشه کمدی گارد دارم

او ســپس به افت کیفیت آثار کمدی در تلویزیون اشاره 
و تاکید کرد: متاســفانه گاهی اوقات آثار کمدی سرســری 
گرفته می شــوند. از نظر من کمدی، برخلاف اسمش کاملًا 
جدی است. من کمدی را در مقابل جدی نمی بینم. شخصا 

ظرافت های طنز، فرم کمدی و پیچیدگی در ســلیقه طنز 
برایم بســیار اهمیت دارد. طنز برای مــن صرفاً خنداندن 
مخاطب نیســت، بلکه برایم مهم است که چگونه مخاطب 
خــودم را بخندانم، همان طور که یک نقاش ممکن اســت 
هدفش فقط زیبایی نباشــد و ساختار و فرم و محتوا برایش 
اهمیت داشته باشد. وقتی درباره کمدی صحبت می کنیم، 
به ویژه کمدی فاخر، منظورمان این نیست که کمدی که از 
نظر محتوایی خیلی اجتماعی ـ سیاســی باشد و حرف های 
روز را بزند، کمدی فاخر برای من کمدی است که در آن از 
ســاختار مدرن تر و فرم بدیع تری استفاده شود و مخاطب 
را بــه گونه ای بخنداند که قبلًا مخاطب آنگونه نمی خندیده 
اســت؛ بنابراین من به شدت در مقابل کلیشه کمدی گارد 
دارم و ترجیح می دهم در یک اثر کمدی شرکت کنم که در 
فرمش پیچیدگی وجود دارد. به همین دلیل هم اســت که 
در عرصه تئاتر ترجیحم بیشــتر کمدی است، چون معمولاً 

تئاتر هایی که کمدی هستند سرسری گرفته نمی شوند و به 
شدت روی آنها کار می شود.

آئیش درباره اینکه نگاهش به مدیوم تلویزیون و شــبکه 
نمایش خانگی چگونه اســت و کار کردن در کدام بخش را 
بیشــتر ترجیح می دهد؟ تصریح کرد: به هر حال سریال ها 
و برنامه های شــبکه نمایش خانگی بودجه بیشتری دارند 
و طبیعتــاً از کیفیت بهتری هم برخوردارنــد. از طرفی در 
تلویزیون برنامه ها مخاطبان بیشــتری دارنــد؛ به ویژه در 
شهرستان ها افرادی هستند که حاضر نیستند و یا نمی توانند 
پول پرداخت کنند تا برنامه های شــبکه نمایش خانگی را 
دنبال کنند. در کل کارهایی که در شــبکه نمایش خانگی 
ســاخته می شــوند، به لحاظ بودجه و ســخت گیری در 

سانسورها، به نظرم از کیفیت بهتری برخوردار هستند.
وی در بخشی دیگر از این گفت و گو درباره غیبت طولانی 
مدت برخی هنرمندان عرصه تلویزیون و اینکه گفته می شود 
از تلویزیــون قهر کرده اند، خاطرنشــان کرد: من خودم به 
عنوان یک هنرمند از تلویزیون قهر نکردم، حداقل با حضورم 
ثابــت کردم که در مقابل تلویزیون گارد ندارم و حاضرم کار 
کنم اما به همکارانم که به دلیل سانسورهای شدید، کیفیت 
پایین و پرداخت های بسیار بد تلویزیون قهر کرده اند کاملا 
حق می دهم. این موضوعی اســت که باید با مدیران مطرح 
شود. من شخصا آن دسته از هنرمندانی که حاضر نیستند با 
تلویزیون کار کنند را درک می کنم. متاسفانه خیلی وقت ها 
ما در تلویزیون کار می کنیــم و ماه ها حقوقمان را دریافت 

نمی کنیم و این مسئله خودش معضل بزرگی است.
فرهاد آئیش که در سریال در حال پخش »برف بی صدا 
می بارد« شبکه سه ســیما ایفای نقش کرده است در پایان 

اشاره کوتاهی به حضورش در این مجموعه داشت.
او گفــت: از کلیــت کار راضی بــودم، البتــه به دلیل 
مشغله های کاری ام چند قسمت بیشتر از کار را ندیدم اما از 
نقشی که در این مجموعه داشتم و همین طور همکاری ام با 
گروه، راضی بودم و به نظرم سریال »برف بی صدا می بارد« 

کارگردان و گروه بسیار خوبی داشت.

فرهاد آییش: 

حق می دهم به همکارانم که از تلویزیون قهر کنند
رعفت هاشم پور، دوبلور درگذشت

رعفت هاشم پور، پیشکسوت عرصه دوبله ایران ساعتی 
پیش بر اثر کهولت سن درگذشت. به گزارش ایسنا، 
صفحه رســمی دوبلاژ ایران خبر درگذشــت رعفت 

هاشم پور را تایید کرده است.
این هنرمند عرصه دوبله، همسر جلال مقامی، دیگر 
پیشکسوت عرصه دوبلاژ بود. جلال مقامی در صفحه 
شخصی اش در اینستاگرام آورده است: »بازگشت همه 
بسوی اوســت. امروز همسرم بانو رعفت هاشم پور به 

رحمت خدا رفتند.« این هنرمند به جای اکرم محمدی در سریال »پدرسالار«، 
هتــی کینگ در »قصه های جزیره«، به جای فخری خوروش در ســریال »امام 
علی)ع(« و فریده سپاه منصور در »معصومیت از دست رفته« صداپیشگی کرده 
است. از دیگر آثار به یادماندنی از این دوبلور، صداپیشگی در نقش اسکارلت اوهارا 

در سینمایی »بربادرفته« بود.

نمایش فراکتیبه های خوشنویسی در کاخ سعدآباد
فراکتیبه هــای  نمایشــگاه 
خوشنویســی در مجموعــه 
فرهنگی ـ تاریخی ســعدآباد 
برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
بنا بــر اعــلام روابط عمومی 
تاریخی  فرهنگــی  مجموعه 
خط؛  »نمایشگاه  ســعدآباد، 
»نیلوفر  آثار  اندازه«  گفتمان 

ذوالفقاری« از پنجشنبه، پنجم اسفندماه در سعدآباد برگزار شده که تا دوازدهم 
اســفندماه ادامه خواهد داشت. در نمایشگاه گفتمان اندازه، ۲۵ اثر خوشنویسی 
به نمایش گذاشــته شــده که ۱۵ اثر از این تعداد به صورت فراکتیبه و در ابعاد 
دو تا شــش متری به نمایش درآمده انــد. وحید رحمتی، مدیر این مجموعه در 
مراســم افتتاحیه این نمایشگاه گفت که سعدآباد تمام قد در خدمت هنرمندان 
اســت و هر توان و امکاناتی که در اختیار دارد برای هرچه بهتر برگزار شــدن 
چنین رویدادهایی در اختیار هنرمندان شــاخص کشــور می گذارد. غلامرضا 
سپهری ـ رییس انجمن خوشنویســان ـ نیز این نمایشگاه را حرکتی نوین در 
هنر خوشنویسی دانست و گفت: جامعه هنری، همیشه پویا است و من به خانم 
ذوالفقــاری که از غبار، کار خود را آغاز و به خلق چنین فراکتیبه هایی رســید 

تبریک می گویم.

تعداد مخاطبان سینما به کمتر از نصف استادیوم 
آزادی رسیده

پنج فیلم جدید اکران شده در 
سینماها تاکنون کمتر از ۵۰ 
هزار نفر تماشــاگر داشته اند. 
ایســنا، چند روز  به گزارش 
پس از تمام شــدن جشنواره 
چهلم فیلم فجــر فیلم هایی 
جدیدی راهی اکران شــدند 
ولی همان طور که پیش بینی 

می شــد در جذب مخاطب موفقیت چندانی نداشتند و شاید فقط »عنکبوت« 
تا حدی در آمار جلوتر باشــد. از روز ۲۶ بهمن ماه اکران سه فیلم در سینماهای 
کشور آغاز شد.  »ترانه ای عاشقانه برایم بخوان« به کارگردانی مهرداد غفارزاده و 
تهیه کنندگی امیرشهاب رضویان تولید مشترک ایران و ترکیه است و بازیگران 
اصلی آن پژمان بازغی، افســانه پاکرو، امید روحانی، یوسف چیم و علی بوراک 
جیلان از ترکیه هستند. این فیلم که در روز اول اکران میزبان بازیگران ترکیه ای 
خود هم بود، از زمان اکران تاکنون کمتر از ۹ هزار بلیت فروخته و  حدود ۱۹۳ 
میلیون تومان فروش داشته است. »عاشق پیشه« به کارگردانی داود موثقی دیگر 
فیلمی اســت که از ۲۶ بهمن روی پرده رفته و تا شب گذشته نزدیک به ۸۰۰ 
بلیت فروخته بود. فروش این فیلم در روزهای اکرانش به ۱۷میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان رسیده است. اما »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد پرمخاطب ترین 
فیلم جدید این روزهای سینماســت. این فیلم محصول سال ۱۳۹۸ است و این 
روزها علاقه مندان به تماشای آن در قم گله مند هستند که سینماهای این استان 
فیلم را اکران نمی کنند.  محســن تنابنده، ســاره بیات و شیرین یزدان بخش از 
بازیگران اصلی فیلم هســتند که روایتگر داســتان یک قاتل زنجیره ای است. تا 
کنون بیش از ۳۵ هزار نفر به تماشای »عنکبوت« نشسته اند و فروش آن هم با 
گذر از ۸۶۵ میلیون تومان در آســتانه میلیاردی شدن است. »مستطیل قرمز« 
به کارگردان حسن و حسین صیدخانی از دیگر فیلم های تازه سینماهاست که 
از ســوم اسفندماه اکران شــده و تاکنون کمتر از ۱۰۰ بلیت فروخته و فروشی 
حدودا دو میلیون تومانی داشته است. »مورچه خوار« ساخته شاهد احمدلو هم 
از ســوم اسفند روانه اکران شده و تا شــب گذشته نزدیک به دو هزار نفر آن را 
تماشا کرده اند. فروش این فیلم حدود ۵۷ میلیون تومان است. در »مورچه خوار« 
نسرین مقانلو، مهدی کوشکی، مارال فرجاد، لیندا کیانی، رضا شفیعی جم، نیما 

شاهرخ شاهی، شهین تسلیمی، ایمان اشراقی و خاطره حاتمی بازی کرده اند.

ادا درنمی آورم، شبیه پدرم هستم
پوریا شکیبایی ـ بازیگر »برف بی صدا می بارد« ـ 
درباره چالش های بازی در این سریال تلویزیونی 
ســخن گفت. او در واکنش به مطالبی که تحت 
عنــوان تقلید از پــدرش در بازیگــری عنوان 
می شــود، تصریح کرد: قاعدتا من هر آنچه بلد 
هســتم را از پدرم یا مادرم یاد گرفته ام. اگر اسم 
این یادگیری ادا درآوردن و تقلید کردن اســت 
بله از ایشان تقلید می کنم چون به هر حال پدرم 

هستند. به گزارش ایسنا، برنامه »سریالیست« شبکه اول میزبان پوریا شکیبایی، 
بازیگر سریال »برف بی صدا می بارد« بود و بازیگر نقش حبیب در سریال گفت: 
نقش حبیب خــودش تمام حرف ها را بیان می کند. اطمینان آقای آذربایجانی 
پای مرا به این ســریال باز کــرد. او در تیزر یک فیلم، بازی مــرا دیده و برای 
نقش حبیب انتخاب کرده بــود، من هم تمام تلاش خود را به کار گرفتم.  وی 
درباره دلیل پذیرش این نقش منفی توضیح داد: قطعا سریال »برف بی صدا می 
بارد«، یکی از بهترین پیشنهادهای آن زمان و همچنین بهترین پیشنهاد در عمر 
بازیگری من خواهد بود. زمانی که نقش به من پیشنهاد شد، شرایط اینگونه نبود 
که بین نقش مثبت و منفی یک نقش را انتخاب کنم. بلکه نقش انتخاب شــده 
بود، لطف خدا شــامل حال من شد که این نقش چالش برانگیز برایم پیش آمد. 
اگر یک کار در دل ما ترس ایجاد نکند پس مهم نیست؛ حبیب دلهره ای در من 

ایجاد کرد بنابراین فهمیدم که قرار است تاثیر بگذارد.

»تطبیق«، تنها نماینده ایران در جشنواره فیلم کوتاه 
بوسان ۲۰۲۲ 

فیلم کوتاه »تطبیق« به عنوان 
تنها نماینده ایرانی در سی و 
نهمین جشــنواره بین المللی 
فیلم کوتاه بوسان کره جنوبی 
حضور دارد. به گزارش ایرنا از 
مشاور رســانه ای پروژه، فیلم 
کوتاه تطبیق بــه کارگردانی 
مهــرداد حســنی و تهیــه 

کنندگی حسن محمدی، منتخب سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
بوسان شد. سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه بوسان از هفتم تا ۱۲ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ )۲۷ آوریل تا ۲ می ۲۰۲۲( در شهر بوسان برگزار می شود 
و برنده جایزه بزرگ خود را به آکادمی اســکار معرفی می کند. جشنواره معتبر 
بین المللی فیلم کوتاه بوســان )BISFF( از سال ۱۹۸۰ راه اندازی و با معرفی 
فیلم های کوتاه متفاوت به سراسر جهان، به عنوان قطب فیلم های کوتاه آسیای 
شــرقی شناخته شده است. هدف این جشنواره کشف و معرفی فیلم های کوتاه 
متمایز به همه جهان است. جشنواره بوسان مورد تایید آکادمی های معتبر فیلم 
جهان از جمله اسکار، بفتا، گویا و آکادمی سینما و تلویزیون کانادا است. امسال 
۲ هزار و ۵۴۸ فیلم از ۱۱۱ کشــور در بخش بین الملل این جشــنواره ثبت نام 
کردند که فیلم کوتاه تطبیق تنها نماینده ســینمای ایران در این رویداد معتبر 

جهانی است.

اخبارکوتاه

پس از برپایی موفقیت آمیز نمایشــگاه مهدی ســحابی در موزه 
هنرهای معاصر تهران، به رســم چند ســال اخیــر با هدف کمک به 
هنرمندان و نیز رونق افزایی به بازار هنر نمایشگاه آخرین اتفاق ۱۴۰۰ 
را شکل داده ایم. مژده طباطبایی،مدیر گالری مژده در گفتگو با ایران 
با اعلام مطلب فوق گفت: چند ســالی هست زیر عنوان آخرین اتفاق 
سال چنین رویدادی را طراحی و اجرا می کنیم؛ دو سوم آثار ارائه شده 
را مستقیم از هنرمندان می گیریم تا در صورت فروش به طور مستقیم 
به هنرمندان کمک شود و یک سوم آثار به اصطلاح مستر می گذاریم 

تا مجموعه داران، با فروش برخی آثار شــان به خریدهــای تازه در بازار هنر مراجعه کنند. طباطبایی با اعلام این 
خبر که آخرین اتفاق ۱۴۰۰ عصر جمعه ششــم اســفند آغاز به کار می کند گفت: آثار بسیار متنوعی از حدود ۵۰ 
هنرمند ارائه می شــود که چهار نسل از هنر ایران را در برمی گیرد و با قیمت های بسیار مناسب تلاش دارد خرید 
آثار هنری را در ســبد خانواده ایرانی نگاه دارد. به گفته او در آخرین اتفاق ۱۴۰۰ آثار نقاشــی، عکس، مجسمه و 
نقاشــیخط به نمایش و فروش است که از منظر سبک و تکنیک های هنری، می تواند برای سلایق مختلفی شایان 
توجه باشد.این نمایشگاه آثار کم تر دیده شده نخبگان هنر ایران را در کنار جوانانی از دهه ۶۰ خورشیدی کنار هم 
به تماشــا و فروش می گذارد؛ به عنوان نمونه آثاری از مهدی سحابی، پرویز کلانتری، ژازه طباطبایی، محمد علی 
ترقی جاه، ۵جعفر روحبخش، مش اســماعیل، حسین محجوبی، آیدین آغداشلو، منوچهر نیازی، محمد احصایی، 
نصرالله افجه ای، مسعود اخوان جم، عین الدین صادق زاده، سعید احمد زاده، محمد بزرگی، الهام عظیمی ، محمود 
زنده رودی، کیارش یعقوبی، علی خالق، جواد بیاد، بابک حقی، سیامک زمردی، علیرضا آسانلو، رامین شهوق، امیر 
حســین دلبری و ... آخرین اتفاق ۱۴۰۰ تا هفدهم اســفند ۱۴۰۰ در گالری مژده به نشانی سعادت آباد، خیابان 

علامه شمالی، کوچه هجدهم شرقی، پلاک ۲۷ دایر خواهد بود.

گالری های تهران روز جمعه ۶ اســفند ماه میزبان ۲۶ نمایشگاه 
جدید شدند. به گزارش هنرآنلاین،  آدینه ۶ اسفند هنرمندان عرصه 
هنر های تجســمی در گالری های تهران حاضر شده اند تا عکس  ها، 
آثار حجمی و نقاشی های خود را در معرض دید علاقه مندان به هنر 
قرار دهند.  اُ: نمایشــگاه » منتخبی از آثار مدرن مجموعه لعل« و 
نمایشگاه آثار علی روستاییان فرد با عنوان »آمود« ۶ تا ۲۳ اسفند در 
گالری اُ به نشانی خیابان سنایی، خیابان شاهین )خدری(، پلاک ۱۸ 
برپاست. آتبین: نمایشگاه آثار شهره امیراحمدی با عنوان »غریب ها« 

۶ تا ۲۰ اسفند در گالری آتبین به نشانی خیابان ولی عصر قبل از چهارراه پارک وی، کوچه خاکزاد، پلاک ۴۲ برپاست. 
آرتیبیشــن: نمایشگاه گروهی »آرشــیو ۲« ۶ تا ۲۰ اسفند در گالری آرتیبیشن به نشانی خیابان شریعتی، پایین تر از 
حسینیه ارشــاد، نرسیده به همت، گل نبی)غرب(، میدان احمدی روشــن)کتابی(، خیابان ساسانی پور، خیابان دریا 
)قندی(، پلاک ۶ برپاست. اعتماد: نمایشگاه آثار حمید امامی با عنوان »خود، رقص، جنگ و مخدر های دیگر« ۶ اسفند 
در گالری اعتماد به نشانی میدان هفتم تیر، خیابان مفتح جنوبی، خیابان شیرودی، پلاک ۲۵ برپاست. افرند: نمایشگاه 
گروهی »هزار و چهارصد« ۶ تا ۲۷ اسفند در گالری افرند به نشانی خیابان یوسف آباد، خیابان جهان آرا، خیابان ۱۹، 
ملاک ۴۸ برپاست. ایرانشهر: نمایشگاه آثار داوود زندیان ۶ تا ۲۳ اسفند در گالری ایرانشهر برپاست. این گالری در خیابان 
کریم خان زند، خیابان شهید عضدی، خیابان سپند، پلاک ۶۹ قرار دارد. ایوان: نمایشگاه گروهی »نمای نقطه نظر« ۶ 
تا ۲۰ اسفند در گالری ایوان برپاست. این گالری در الهیه، خیابان مهدیه، خیابان جبهه، کوچه لسانی، بن بست حمید، 
شماره ۱ قرار دارد. بهروز: نمایشگاه گروهی »فراسوی رنگها« ۶ تا ۲۰ اسفند در گالری بهروز به نشانی خیابان ولی عصر، 
روبروی خیابان فاطمی، کوچه عبده، پلاک ۴۶ برپاست. ثالث: نمایشگاه آثار محمود آزادنیا با عنوان »تاخت« ۶ تا ۱۸ 

اسفند در گالری ثالث واقع در کریم خان زند، بین ایرانشهر و ماهشهر، شماره ۱۴۸ میزبان علاقه مندان به هنر است.

از »غریب ها« تا »هزار و چهارصد«آخرین اتفاق ۱۴۰۰ و تشویق مردم به خرید اثر هنری

بیست وششمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب »مسقط« پس از وقفه یک ساله به دلیل 
شیوع ویروس کرونا با حضور ایران افتتاح شد.
به گزارش ایســنا، بیست وششــمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی کتاب »مسقط« پس از 
وقفه یک ســاله به دلیل شیوع ویروس کرونا 
روز پنجشــنبه )پنجم اســفندماه ۱۴۰۰( با 
حضور خانه کتاب و ادبیات ایران افتتاح شــد 
و تا چهاردهم اســفندماه سال جاری میزبان 

علاقه مندان به کتاب خواهد بود.
آیین افتتاحیه این رویــداد به دلیل لزوم 
پایبندی به شــیوه نامه های بهداشتی و برای 
پیشــگیری از شــیوع ویروس کرونا با حضور 
»ذی یــزن بن هیثــم آل ســعید«، ولیعهد 
سلطنت عمان، جمعی از سفیران و میهمانان 
داخلی و خارجی بــه صورت کوتاه و مختصر 

برگزار شد.
نخستین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 

»مسقط« در ســال ۱۹۹۲ برگزار شد و تا به 
امروز که شــاهد افتتاح بیست وششمین دوره 
آن هســتیم از لحاظ تعداد کشــورها، تعداد 
ناشــران شــرکت کننده، فضای نمایشگاهی، 
برنامه هــای فرهنگــی و میــزان اســتقبال 

مخاطبان، روندی صعودی داشته است.
در بییست وششــمین دوره این نمایشگاه 
۷۱۵ شــرکت کننده از کشــورهای مختلف 
از جملــه ایران، مصر، ســوریه، لبنان، عراق، 

عربستان، امارات، اردن و... حضور دارند.
خانه کتاب و ادبیات ایران که در دوره های 
گذشــته این رویداد حضور مســتمر و فعال 
داشته اســت در این دوره نیز در غرفه ای به 
مســاحت ۲۷ مترمربع و در قالب »غرفه ملّی 
جمهوری اسلامی ایران« با مشارکت و حضور 
پژوهش های  بنیاد  ناشرانی همچون  مستقیم 
اســلامی آســتان قدس رضوی، انتشــارات 
بین المللی الهدی، انتشــارات جمال، بوستان 

کتاب و آژانس ادبی دایره مینا حضور داشته 
و به معرفــی و عرضه بیــش از ۲۰۰ عنوان 
کتاب با موضوعات دیــن، ادبیات پایداری و 
دفاع مقــدس، ادبیات معاصر و کلاســیک، 
ادبیات کودک و نوجوان، ایران شناسی و هنر 

می پردازد. 
روابط عمومی خانه کتــاب و ادبیات ایران 
در خبر برگزاری این رویداد همچنین نوشته 
اســت: در بیست وششــمین دوره نمایشگاه 
بین المللــی کتــاب »مســقط«، کتاب های 
انتشــارات انقلاب اســلامی به زبــان عربی 
بــا موضوعات مختلــف و برگرفتــه از آثار و 
اندیشــه های مقــام معظــم رهبری)مدظله 
العالی( در غرفه ملّی جمهوری اسلامی ایران 

معرفی و عرضه می شود.
 معرفــی صنعــت نشــر ایــران، معرفی 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، طرح گرنت 
و همچنین برگــزاری برنامه هــای فرهنگی 

با حضور دکتر محمد ســوری )نویســنده و 
پژوهشگر( از فعالیت های خانه کتاب و ادبیات 

نمایشــگاه  ایران در بیست وششــمین دوره 
بین المللی کتاب »مسقط« است.

نمایشگاه کتاب »مسقط« با حضور ایران افتتاح شد


